
У П РАВЛЕНИЕ О БРАЗОВАНИЯ 
А Д М ИН И СТРА ЦИ И  ПОЧИ НКО ВСКО ГО  М УН И Ц И П А ЛЬН О ГО  ОКРУГА

ПРИКАЗ
14.09.2023 № 395

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 -  2024 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 г. 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (далее - Порядок), Приказ Минпросвещения России от 26.01.2023 
№ 55 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказа министерства образования и 
науки Нижегородской области от 14.09.2023 г. № 316-01-63-2504/23 «О 
поведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году», приказа министерства образования и науки Нижегородской 
области от 08.09.2023 г. №316-01-63-2469/23 «Об утверждении организационно
технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников с использованием информационно-коммуникационных 
технологий», приказа управления образования администрации Починковского 
муниципального округа от 11.08.2023 г. №353 «Об утверждении 
организационно-технологической модели проведения проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в срок с 25 сентября по 27 октября 2023 года школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по 
общеобразовательным предметам в Починковском муниципальном округе в 
2023 - 2024 учебном году:

1.1. по шести общеобразовательным предметам (математика, физика, 
информатика, химия, биология, астрономия) в онлайн - формате на платформе 
Образовательного центра «Сириус»;

1.2. по общеобразовательным предметам, включенным в пункт 4 
Порядка, за исключением общеобразовательных предметов, указанных в пункте
1.1. настоящего приказа, по заданиям, разработанным региональными 
предметно-методическими комиссиями с использованием информационного 
ресурса «vsosh.vega52.ru» (далее -  платформа);

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады в 
Починковском муниципальном округе в 2023- 2024 учебном году (Приложение 
1);

3. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады (Приложение
2);

4. Назначить:



4.1. Филиппову Оксану Максимовну, методиста районного 
информационно - диагностического кабинета управления образования 
администрации Починковского муниципального округа (далее - РИДК), 
муниципальным координатором по организационному и методическому 
сопровождению школьного этапа Олимпиады;

4.2. Росляева Андрея Николаевича, главного специалиста по 
информационным технологиям РИДК, муниципальным координатором по 
техническому сопровождению Олимпиады.

5. Районному информационно-диагностическому кабинету 
(Филиппова О.М.) обеспечить работу Интернет - линии и телефонной «горячей 
линии» на официальном сайте управления образования администрации 
Починковского муниципального округа с 1 сентября по 1 ноября 2023 года по 
организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 
Олимпиады в онлайн - формате ежедневно с 9:00 до 16:00 (тел. 88319750362, 
88319750853);

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. предусмотреть возможность выполнения участниками Олимпиады 

олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады в 2023-2024 учебном году в 
очном и дистанционном формате по всем общеобразовательным предметам, в 
том числе вне общеобразовательной организации;

6.2. назначить лиц, ответственных за организацию, методическое и 
техническое сопровождение Олимпиады;

6.3. утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады с учетом 
сроков, указанных в Приложении к данному приказу;

6.4. обеспечить работу Интернет - линий на официальных сайтах 
общеобразовательных организаций и телефонных «горячих линий» по 
организационным вопросам, методическому и техническому сопровождению 
Олимпиады;

6.5. организовать информационную и разъяснительную работу со всеми 
участниками образовательных отношений по участию в Олимпиаде;

6.6. организовать проведение школьного этапа Олимпиады с учетом 
требований санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных организаций и других 
объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных 
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 30 июня 2020 г. № 16;

7. Ответственному за организацию и методическое сопровождение 
направлять рейтинги участников школьного этапа Олимпиады по 
общеобразовательным предметам (Приложение - таблицы Excel) на эл. адрес 
roslyaev-ridk@yandex.ru Росляеву Андрею Николаевичу на третий день после 
проведения Олимпиады.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на

Начальник Жирова И. А.

mailto:roslyaev-ridk@yandex.ru


П РИ ЛО Ж ЕН ИЕ 1 
к приказу управления образования 

администрации П очинковского 
муниципального округа 

от 14.09.2023 №  395

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Починковском муниципальном округе 

в 2023- 2024 учебном году
№
п/п

Общеобразовательный предмет
Класс

участия
Дата проведения

1. Немецкий язык 5-11 25 сентября 2023 г.
2. Английский язык 5-11 26 сентября 2023 г.
3. Физика 7-11 27 сентября 2023 г.
4. Русский язык 4-11 28 сентября 2023 г.
5. Экономика 5-11 29 сентября 2023 г.

6.
Искусство (Мировая художественная 

культура)
5-11 2 октября 2023 г.

7. Химия 7-11 4 октября 2023 г.
8. История 5-11 5 октября 2023 г.
9. Астрономия 5-11 6 октября 2023 г.
10. Право 9-11 9 октября 2023 г.
11. Литература 5-11 10 октября 2023 г.
12. Биология 5-11 11 октября 2023 г.
13. Обществознание 5-11 13 октября 2023 г.

14.
Основы безопасности 

жизнедеятельности
5-11 16 октября 2023 г.

15. Математика 7-11 17 октября 2023 г.
16. Математика 4-6 18 октября 2023 г.
17. Технология 5-11 19 октября 2023 г.
18. Физическая культура 5-11 23 октября 2023 г.
19. Информатика 5-11 25 октября 2023 г.
20. Г еография 5-11 27 октября 2023 г.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу управления образования 

администрации Починковского 
муниципального округа 

от 14.09.2023 № 395

Состав жюри
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Починковского

муниципального округа

1.
Русский язык 

Литература

Абакшина М.С. -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Лаврова Т.Д -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Бегаутова М.В. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Арихина В.А. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Волкова М.В. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Князева Н.Н. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Салина Е.В. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Анохина А.А. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Низяева О.В. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Шмелева В .К- учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Козлова Е.О. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Лопаткина Л.И. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Никонова Г.В. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Вилкова Т.М. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Новикова Л.А. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Клокова В.В. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Бормотова О. Н. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Данильцева О. И. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Рыбакина Н. В. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Гребнева С. Ю. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Тумаева Л. С. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Илюшечкина Т.С. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Минеева Е.В. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Миронова Г. М. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ 
Томилина Г. М. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ 
Киселева Г.М. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ

2. Английский язык

Куприхина Ю.М. -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Абакшина М.С. -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Кураева Н.А. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Николаева И.Б. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Михалькова И. С. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Зверева Е. В. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Зыкова Д. Г. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Петрова Л. И. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Лисина Л. А. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Маслова Т. И. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Катраева А. В. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Елина С. П. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Мокроусова Л.И. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ 
Гаврикова И .В,- учитель МБОУ Наруксовской СШ



3.

История
Обществознание

Право

Басова В. В. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Пылаева Е. И. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Исланова Т. И. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Стешин М. П. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Стукалин Ю.А. -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Марфидина Т.А. -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Кирсанова Е.А. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Волкова М.В. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Салина Е.В. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Рогожин А.Н. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Низяева О.В. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Никонова Г.В. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Рябцова J1.B. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Чурбанова С.М. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Новикова С.С. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Вилкова Т.М. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Листратов Ф.С. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Каргина В.Ф. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ 
Агафонов С.М. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ 
Ильичева J1.B. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ

4.
Основы безопасности 

жизнедеятельности

Липаткин А.А. -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Мишина М.В. -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Кураева Н.А. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Салина Е.В. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Рогожин А.Н. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Салин В.А. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Уланов В.В. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Миронов А.И. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Вилкова Т.М. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Андрюшина А.Н. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Сорокин А.И. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Маврин П.В. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Машков В М. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Здобнова Е.В. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ 
Ильичева Л.В. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ

5. Технология

Марфидина Т.А. -  учитель МБОУ Байковской ОШ, Федорина
Е.М. -  учитель МБОУ Байковской ОШ
Илюшечкин А.В. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ
Салин В.А. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ
Анохина А.А. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ
Улыбин С.И. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ
Миронов А.И. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ
Латаева Е.С. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ
Вилкова Т.М. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ
Листратов Ф.С. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ
Каргина Н.В. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ
Молодкин А. А. -  учитель МБОУ Починковской СШ
Соло дина Л. В. -  учитель МБОУ Починковской СШ
Рябова Т.Н. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ
Страхова В. И. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ

6. Физическая культура
Липаткин А.А. -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Мишина М.В. -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Илюшечкин А.В. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Салин В.А. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ



Салина Е.В. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Рогожин А.Н. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Уланов В.В. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Миронов А.И. -  учитель МБОУ Ризоватовской СШ 
Вилкова Т.М. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Листратов Ф.С. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Сорокин А.И. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Псалмова И.В. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Машков В. М. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Телятникова С.А. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ 
Здобнова Е.В.- учитель МБОУ Наруксовской СШ

7. Г еография

Шабарова М .М - учитель МБОУ Байковской ОШ 
Федорина Е.М. -  учитель МБОУ Байковской ОШ 
Кирсанова Е.А. -  учитель МБОУ Дивеев-Усадской СШ 
Салина Е.В. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Кузнецова Н.В. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Буланова Н.М. -  учитель МБОУ Кочкуровской СШ 
Новикова Л.А. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Вилкова Т.М. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Клокова В.В. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Фомина Е.В. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Смирнова М.П. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Дружкова Н.В. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ 
Князева Н.С. -  учитель МБОУ Наруксовской СШ

8. Экономика

Пылаева Е. И. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Исланова Т. И. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Вилкова Т.М. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Клокова В.В. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Аверкина Н.М. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ

9. МХК

Вилкова Т.М. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Аверкина Н.М. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Каргина Н.В. -  учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ 
Усенкова Е.В. -  учитель МБОУ Починковской СШ 
Юрасов А.П. -  учитель МБОУ Починковской СШ


